
       Zamość, dnia 16 maja  2008  r. 

AZP 3320/22/          /08 .............................................................................
.............................................................................
.............................................................................
............................................................................

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

          Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
opracowanej do  przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do gazometru 
OMNI Cobas b 221, analizatora IMX, odczynników bakteriologicznych oraz pasków 
do analizy moczu do analizatora miditron Junior.
Poniżej podajemy treść pytań oraz wyjaśnienia.

Pytanie 1 dot. zadania 3 poz. 4, 21 i 22
Pozycje 4,21,22 zadania 3 są odczynnikami potrzebnymi do identyfikacji drobnoustrojów 
testami firmy Biomerieux .Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co należy wpisać w w/w 
pozycjach jeśli  Oferent  oferuje  system identyfikacji  nie  wymagający tych  konkretnych 
odczynników ze względu na innego producenta systemu?
Czy Zamawiający zgodzi się by w tych pozycjach napisać „nie dotyczy”?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza inne nazewnictwo odczynników do identyfikacji bakterii w poz. 4 
pod  warunkiem,  że  będą  to  testy  manualne  nie  wymagające  dodatkowo  komputera  z 
oprogramowaniem. W pozycji należy wówczas wpisać „system nie wymaga dodatkowych 
odczynników”. Poz. 21, 22 – zamawiający nie używa tych odczynników do identyfikacji 
drobnoustrojów, nie wyrażamy zgody na zmianę i zapis „nie dotyczy”.    

Pytanie 2 dot. zadania 3, poz.12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie inaczej konfekcjonowanego zestawu tj. 
4x250 ml?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyraża zgodę na inaczej konfekcjonowany zestaw pod warunkiem, że nie 
ulegnie zmianie ilość testów.

Pytanie 3 dotyczy zadania 3 poz. 14:
Standard Mc Farlanda 7 roztworów wzorcowych jest charakterystycznym produktem firmy 
Biomerieux i jest niedostępny dla innych Oferentów czyli obecna konstrukcja zadania 3 
wskazuje na 1 Oferenta – firmę Biomerieux. Taka konstrukcja zadania jest dla szpitala 
niekorzystna ze względów finansowych ponieważ stoi w sprzeczności z zasadami uczciwej 
konkurencji – narusza paragraf 29 ust. 2  i Ustawy Prawo Zamówień Publicznych paragraf 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                               Strona 1 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/22/08



7 ust. 1. Z tych względów zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji 14 do 
osobnego pakietu.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza w zadaniu 3 pozycja 14 zestaw o innej ilości roztworów wzorcowych, pod 
warunkiem, że w zestawie znajduje się roztwór wzorcowy o stężeniu 0,5 MF.

Pytanie 4 dot. zadania 3, poz. 18 i 19:
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na  zaoferowanie zestawów które  zawierają  zarówno test  jak  i 
kontrolę i zgodzi się w takiej sytuacji na brak wyceny w pozycji 19 i wpisanie „wycena dokonana w 
pozycji 18” jeśli Oferent spełni wymagania Zamawiającego co do ilości testów i kontroli?
Wyjaśnienie:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5 dot. zadania 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 testów w opakowaniu po 60 oznaczeń?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  nie  określał  ilości  oznaczeń  w  opakowaniu.  Określił   wymaganą  ilość  testów 
potrzebnych do funkcjonowania laboratorium.

Pytanie 6 dot. zadania 3:
Prosimy  o  odstąpienie  w  poz.  4  od  podawania  nazw  własnych  producenta  odczynników 
(uniemożliwia to zachowanie uczciwej konkurencji poprzez opis przedmiotu zamówienia (art. 29 
ust.  2  ustawy PZP). Prosimy o ujęcie odczynników pomocniczych do wykonywania testów do 
identyfikacji bakterii poprzez rozszerzenie tabeli o odpowiednią ilość wierszy pod każdym typem 
testu  identyfikacyjnego  –  tak  aby  można  było  uwzględnić    w  ofercie  wszystkie  odczynniki 
niezbędne  do  wykonania  badań  z  poz.  1,  2,  3  i  5  w  ilościach  niezbędnych  do  wykonania 
zadeklarowanej ilości badań.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza inne nazewnictwo odczynników do identyfikacji bakterii z poz. 1, 2, 3, 5 
pod warunkiem, że będą to testy manualne nie wymagające posiadania dodatkowo komputera z 
oprogramowaniem.

Pytanie 7 dot. zadania 3:
Czy  oferent  może  nie  uzupełniać  poz.  19  –  jeśli  kontrola  do  testu  Chlamydia  zawarta  jest  w 
zestawie do tego testu w pozycji 18?
Wyjaśnienie:
Tak – zamawiający wyraża zgodę, aby zestaw zawierał kontrolę i nie uzupełniać poz. 19,
 
Pytanie 8 dot. zadania 3:
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie pojęcia zestaw kontrolny do densytometru poz. 16.
Wyjaśnienie:
Jest  to zestaw kontrolny do posiadanego przez zamawiającego densytometru firmy BioMerieux 
służący do sprawdzenia poprawności pomiaru zmętnienia.

Pytanie 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 3 ust. 2 zapisu „W przypadku zmiany 
stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie 
aktu prawnego zmieniającego stawkę”?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest zapis wzoru umowy integralnej części SIWZ.
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                               Strona 2 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/22/08



Pytanie 10:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w paragrafie 4 ust. 2 zapisu „obciążenia” na „uznania”?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest zapis wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 10 zapisu „Zmniejszenie ilości przedmiotu 
umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie”?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest zapis wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie 12:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  w  paragrafie  11  zapisu  „  W  przypadku,  gdy 
Zamawiający  nie  zamówi  w  okresie  obowiązywania  niniejszej  umowy,  80%  ilości  towarów 
określonej,  w niniejszej  umowie,  okres  obowiązywania umowy automatycznie przedłuża się  do 
dnia zrealizowania przez Wykonawcę umowy w takim (80%) zakresie, nie dłużej jednak niż okres 
4 lat od dnia jej podpisania”?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest zapis wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Jednocześnie  informujemy,  że  ulega  zmianie  termin  składania  i  otwarcia  ofert. 
Obowiązujące terminy to:
- termin składania ofert upływa dnia  – 21 maja 2008 r. godz. 11,00
- termin otwarcia ofert – 21 maja 2008 r. godz. 12,00.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                               Strona 3 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/22/08


	AZP 3320/22/          /08 

